villos, & caudam breuem: cætera vero animalia quibus non adeo longi villi erantur per corpus, prolixiorem gerunt caudam. Homo in anterioribus partibus sapius hirsutus euadit, posterioribus omnino depilis est, Bruta contra è dorso longos & copiosos: ex oppositis partibus breues, & paucos emittunt quorū causam inferius reddemus. Ergo cum in diuersis speciebus animalium diuersa sit pilorum ordinatio, debet ea fieri ab aliqua virtute specifica, & propria, Atqui virtus expultrix, in omnibus animalibus est eiuſdem speciei: ergo.

4. Secundo ita probatur Assertio. Eadem est ratio pilorum & cornuum vt supra demonstratum est, tum ratione materiæ, tum ratione formæ. Ergo erit eadem causa efficiens, Atqui certum est cornua à virtute formatrice elaborari, siquidem in vitulo, cum corpore reliquo pariter adoleſcunt illa, certa quadam dimensione, figura, colore, intus in cuspide variè camerata, cameris ipsis proportionè seruata intro augeſcentibus. Manifestius etiam apta illorum efformatio in Cervis conspicitur, quod vel ex ipſo loquendi modo apparet, quem venatores Galli in his describendis vsurpant. Etenim exuuias illas

illas anniuersarias quibus orbatu latent Ceru-
 ui quasi honore, atque insigni amisso, non
 cornua sed caput appellant. Cranij partes è
 quibus cornua enascuntur, molas vocant: sti-
 pitem corneum è molis erumpentem, mate-
 riam, & cornuum sedimentum nuncupant;
 tum tabulata ipsa fruticantia è molis cōcin-
 nè in ramos esse expansa; scapos è caudice
 proportione enatos; è scapis porrò cornicu-
 la educta, in mucrones congruè desinere,
 non contractiora ipsa quam iustum est, non
 diffusiora, non absurdè conformata: tum
 probè clauatum esse caput, & congruenter
 patulum, & æquabili fruticatu decorum. De-
 nique cum Ceruum egregium, & elegantem
 significare volunt, sic loquuntur capite præ-
 ditus est commodè nato, compactili, concin-
 no, rectè, ordine, decenter constituto, mate-
 riam ipsam caudicis pulchrè sulcatam esse,
 atque inter sulcos striasve (quas quasi colli-
 quias appellant, atque stillicidia) scabriciem
 eminere æquabiliter vnionatam. Sanè qui
 diligentius hoc ludentis naturæ artificium
 contemplantur, non aliam efficientem cau-
 sam illius agnosceret quam virtutem forma-
 tricem.

5. Tertio certum est ex varia Phantasiæ agi-
 tatio-

ratione varias cōtingere mutationes in pilis, celebris est historia de Iacob qui baculos, diuersi coloris, ouibus prægnantibus obiecit vt agnos variegatos eniterentur, sic mulier ex frequenti Æthiopsis inspectione, Æthiopem enixa est; sic vulpes, perdices Ceruis; aliaque animalia, in montibus niue obductis, alba sæpius euadunt, ex frequenti niuis obiectu: sic Pauo ovis incubans, linteis albis circumtectus, albos omnino pullos, non gemmantis coloris edit; sic & Gallina colore varios emittit, si variè picta oua foueat: sic & aliam mulierem; fœtum pilosum, vnguibusque vrsinis emisisse ferunt, quia oppositus paries vrsi habebat depictum, quæ omnia à virtute formatrice per phantasiam matris deprauata fieri nemo in dubium reuocat, siquidem in femine ante aduentum animæ, sola virtus procreatrix operatur. Ad hunc quoque locum spectat, non iniucunda historia quam habet Schenckius lib. I. obseruat. medic. 4. Ante biennium (inquit) cum fortè prætereuntem rusticum Siluicolam, nostratrem, annos paulo supra 30. natum, robustum, floridæ, & viuidæ faciei conspicatus fueram, passimque canos glomos ex reliqua subrufa barba emicare animaduernerem: